



COMUNE DI BAROLO

PROVINCIA DI CUNEO

CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE DEL COMPARTO DELLE REGIONI E DELLE AUTONOMIE LOCALI ANNO 2009

L'anno duemilaNOVE il giorno QUATTRO del mese di NOVEMBRE alle ore 09.00 presso la sede del Comune di Barolo in Via Roma n. 39

TRA

la delegazione trattante di parte pubblica, Dott.ssa Vuillermoz Susanna, Segretario del Comune e Responsabile del Servizio Personale individuata con deliberazione della Giunta n. 72/2005;

E

per la parte dei lavoratori:

- Brovia Maria Raffaella
- Giachelli Marinella
- Corrado Carlo
- Giacosa Sonia
- Novara Roberta

Essendo il nostro Ente sprovvisto di RSU sono state invitate, per il giorno 23.10.2009 alle ore 11.00, le organizzazioni sindacali firmatarie del CCNL (CGIL-CISL-UIL) a discutere la preintesa.

Poiché nessuno è intervenuto all'incontro, il contratto verrà trattato ed approvato da tutti i dipendenti.

DATO ATTO CHE

L'organico del personale a tempo indeterminato di questo Ente all' 01.01.2009 è così costituito

1)	Brovia Maria Raffaella	D.4	Responsabile di servizio
3)	Giachelli Marinella	C.3	Responsabile di procedimento
3)	Corrado Carlo	B.4	Esecutore tecnico manutentivo
4)	Giacosa Sonia	B.3.	Esecutore tecnico manutentivo

Che in data 01.09.2009 è stato assunta Novara Roberta, a tempo indeterminato, cat. C1 con la qualifica di "Istruttore tecnico" P.T. (24 ore settimanali);



COMUNE DI BAROLO

PROVINCIA DI CUNEO

Che per la dipendente Brovia Maria Raffaella è stata stipulata una convenzione ai sensi dell'art. 13 e 14 CCNL. 2004 con l'Unione di Comuni "Colline di Langa e del Barolo" di cui questo Comune fa parte, per 9 ore settimanali;

Che la dipendente Giacosa Sonia è stata comandata parzialmente all'Unione di Comuni "Colline di Langa e del Barolo" di cui questo Comune fa parte, per lo svolgimento del servizio di autista scuolabus;

Ritenuto pertanto di procedere, tenuto conto delle suddette premesse, alla costituzione del fondo di cui all'art. 15 del CCNL del 01/04/99 (Sviluppo risorse umane e produttività);

Visto il precedente contratto collettivo decentrato sottoscritto in data 24.10.2008 successivamente modificato ed integrato in data 06.03.2009 relativo all'anno 2008;

Visti i CCNL 01.04.1999, 05.10.2001, 22.01.2004, 09.05.2006 e 11.04.2008;

Visto il CCNL per il biennio 2008/2009 approvato in data 31.07.2009;

LE PARTI

DETERMINANO

nell'ammontare complessivo di €. **13.864,52**, così come dettagliato nell'allegato "A" il fondo produttività del Comune precisando che lo stesso risulta così utilizzato:

1. €. 6.131,42 utilizzato al finanziamento delle risorse stabili;
2. €. 7.733,10 utilizzato finanziamento delle risorse variabili e precisamente:
 - € 820,00 ai sensi dell'art. 17, comma 2, lett. D) C.C.N.L. 01.04.1999
 - € 600,00 ai sensi dell'art. 17, comma 2, lett. E) C.C.N.L. 01.04.1999
 - € 1.500,00 ai sensi dell'art. 17, comma 2, lett. F) C.C.N.L. 01.04.1999
 - € 600,00 ai sensi dell'art. 17, comma 2, lett. E) C.C.N.L. 01.04.1999
 - € 300,00 ai sensi dell'art. 17, comma 2, lett. I) C.C.N.L. 01.04.1999
 - €. 3.600,00 ai sensi dell'art. 17, comma 2, lett. A) C.C.N.L. 01.04.1999 di cui:
 - €. 750,00 per progetti relativi a "prestazioni verso terzi paganti (art. 4 c. 4 CCNL 5.10.2001);
 - €. 750,00 per progetto finanziato con i fondi di cui all'art. 2 comma 11 L. 24.12.2007 n. 244 dal Ministero dell'Interno;
 - €. 2.000,00 per progetti, finanziati con risorse proprie (art. 15 c. 5) finalizzati a nuovi servizi o processi ad accrescimento di quelli esistenti.
 - €. 313,10 economie di spesa non utilizzate



COMUNE DI BAROLO

PROVINCIA DI CUNEO

PRECISANO

Che gli emolumenti ex art. 17, comma 2, lett. A) C.C.N.L. 01.04.1999 (art. 15 c. 5) sono riferiti ai progetti approvati con deliberazione G.C. n. 75 in data 23.10.2009¹ (allegato B) e che i predetti emolumenti verranno corrisposti entro marzo 2010 previa verifica del nucleo di valutazione da effettuarsi sulla scorta dei parametri valutativi indicati nella deliberazione della G.C. n. 95 in data 20.10.2000, mentre gli altri emolumenti verranno liquidati secondo le modalità indicate nei prospetti allegati descrittivi del fondo.

Che gli emolumenti di cui all'art. 17, comma 2 lett. D) (art. 41 CCNL 22.1.2004), lett. F) e lett. I) verranno liquidate in unica soluzione nel mese di novembre;

Che l'importo da destinare alla remunerazione del lavoro straordinario risulta pari ad €. 1.411,16 e viene autorizzato al dipendente in cat. B.4 per remunerare l'esecuzione dello sgombero neve che il Comune svolge in economica per un importo di €. 1.404,05;

Che, relativamente ai soggetti titolari di posizione organizzativa sigg. Brovia Maria Raffaella e Girola Enrico (art. 110), concordano di utilizzare i parametri valutativi indicati nelle schede allegate alla deliberazione G.C. n. 95 in data 20.10.2000, per la corresponsione dell'indennità di risultato nella misura determinata dalla Giunta.

Che, ai sensi dell'art. 45 C.C.N.L. 14/09/2000, viene consentita la possibilità al personale dipendente del Comune di fruire del servizio mensa gestito con affidamento in appalto dall'Unione dei Comuni "Colline di Langa e del Barolo" per lo svolgimento della funzione refezione scolastica, in spazi all'uopo individuati. La Ditta fornitrice del servizio all'Unione si è impegnata a fornire i pasti, al personale del Comune applicando il medesimo costo riservato all'Unione di Comuni, il costo a carico del dipendente viene determinato in €. 4,30 in quanto l'Amministrazione non ritiene di partecipare a detta spesa

Letto, confermato, sottoscritto

Per la parte pubblica:

Vuillermoz dott.ssa Susanna

Per i lavoratori:

Brovia Maria Raffaella

Giachelli Marinella

Corrado Carlo

Giacosa Sonia

Novara Roberta



¹ Deliberazione della Giunta del Comune con la quale viene approvata la presente preintesa.

DETERMINAZIONE FONDO INTEGRATIVO PER LA CONTRATTAZIONE DEL PERSONALE	
FONDO PER LA REMUNERAZIONE DEL STRAORDINARIO	
DESCRIZIONE	IMPORTO
1 Fondo determinato per compensare il lavoro straordinario (art. 31,32,33,34 e 35 del CCNL 22.01.2004)	1.711,54
2 Riduzione del 15% da destinare al fondo per la produttività collettiva art. 31 lett. e) e art. 34 CCNL	256,73
TOTALE	1.454,81
3 Riduzione del 3% per effetto del contenimento del lavoro straordinario CCNL 01.04.99 - l'importo corrispondente viene destinato al finanziamento delle risorse stabili - art. 31 comma 2 CCNL del 22.01.2004	43,64
TOTALE	1.411,16

Il suddetto importo viene autorizzato per l'esecuzione del servizio dello sgombero neve che il comune svolge in economia:

AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 2009									
Dipendente	P.E.	Diurne	Festivo o notturno	Festivo e notturno	Totale ore autorizzate	Compenso orario			Totale compenso
						Diurno	Festivo o Notturmo	Festivo e Notturmo	
Esecutore tecnico manutentivo	B.4	75	25	8	108	12,35	13,96	16,10	1.404,05

**DETERMINAZIONE FONDO INTEGRATIVO PER LA CONTRATTAZIONE DEL PERSONALE
ANNO 2009**

DESCRIZIONE		IMPORTO	FONDO STABILE	FONDO VARIABILE
CCNL 22.1.2004 ART. 31 C. 2	Art. 14, comma 4 CCNL 1.4.1999			
	Ripporto della riduzione in percentuale del 3% del fondo per effetto del contenimento del lavoro straordinario (art. 14, comma 4 CCNL 01.04.1999)	43,64	43,64	
	Art. 15 (risorse ex art 31)			
	Somma pari al corrispettivo di 25 ore di lavoro straordinario per ciascun dipendente, calcolate come per il fondo straordinario in base ai dipendenti in servizio e le quote di straordinario individuali vigenti all' 01.01.1993 DPR 333/90) (Art. 31 comma 2 lett. a) CCNL 06.07.1995)	1.000,30	1.000,30	
	Somma pari all' 1,45 del monte salari 1990, esclusa la quota relativa ai dirigenti ed al netto dei contributi a carico dell' Amministrazione	758,39	758,39	
	Fondo calcolato con riferimento al 1993 è rivalutato del 6% (art. 31, comma 1 CCNL 06/07/1995)	185,92	185,92	
	Il fondo è incrementato, a valere sulla competenza 1998 di una somma corrispondente allo 0,25% del monte salari annuo riferito al 1995, esclusa la quota relativa ai dirigenti al netto dei contributi a carico dell' Amministrazione (art. 2 comma 2 CCNL 16.07.1996))	181,82	181,82	
	Il fondo è incrementato, a decorere dal 01.07.1997, a valere sulla competenza 1999 di una somma corrispondente allo 0,1 % del monte salari annuo riferito al 1995, esclusa la quota relativa ai dirigenti al netto dei contributi a carico dell' Amministrazione (art. 2 comma 3 CCNL 16.07.1996))	72,73	72,73	
	Il fondo è incrementato, a valere sulla competenza 1998 di una somma corrispondente allo 0,25% del monte salari annuo riferito al 1995, esclusa la quota relativa ai dirigenti al netto dei contributi a carico dell' Amministrazione (art. 2 comma 2 CCNL 16.07.1996))	15,27	15,27	

<p>CCNL 22.1.2004 ART. 31 C. 2</p>	<p>Il fondo è incrementato, a decorrere dal 31.12.1995, a valere sulla competenza 1996 di una somma corrispondente allo 0,40% del monte salari annuo riferito al 1993, esclusa la quota relativa ai dirigenti al netto dei contributi a carico dell'Amministrazione (art. 31 comma 1 lett. b))</p>	282,90	282,90	
	<p>Il fondo è incrementato, a decorrere dal 01.01.1997 di una somma corrispondente allo 0,5% del monte salari annuo riferito al 1993, esclusa la quota relativa ai dirigenti al netto dei contributi a carico dell'Amministrazione (art. 3 CCNL 16.07.1996))</p>	213,37	213,37	
	<p>Art. 15, comma 1, lett. a) CCNL 1.4.1999</p>			
	<p>Ripporto della riduzione in percentuale del 15% del fondo di cui all'art. 31, comma 2, lett. a) CCNL 06.07.1995</p>	256,73		256,73
	<p>Somma destinata alla corresponsione delle indennità di cui all'art. 31, comma 2, lett. b) CCNL 06.07.95</p>	160,01	160,01	
	<p>Somma destinata alla corresponsione delle indennità di cui all'art. 31, comma 2, lett. c) CCNL 06.07.95 (da detrarre dal fondo in quanto ricompresa nell'indennità di posizione)</p>	619,75	619,75	
	<p>Art. 15, comma 1, lett. g) CCNL 1.4.1999</p>			
	<p>Risorse destinate nel 1998 al trattamento economico accessorio (LED) ai sensi art. 32 del ccnl del 06.07.1995 (art. 15 comma 1 lett. g) CCNL/01.04.1999)</p>	2.239,36	2.239,36	
	<p>Art. 15, comma 1, lett. j) CCNL 1.4.1999</p>			
	<p>Il fondo è incrementato, a decorrere dall ' 01.01.2000, a valere sulla competenza 2000 di una somma corrispondente allo 0,52% del monte salari annuo riferito al 1997, esclusa la quota relativa ai dirigenti al netto dei contributi a carico dell'Amministrazione</p>	245,82	245,82	
	<p>Art. 15 comma 2 CCNL 1.4.1999</p>			
	<p>Incremento a decorrere dall'01.04.1999 di un importo pari all'1,2% su base annua del monte salari 1997 (art. 15 comma 2 CCNL 01.04.1999)</p>	567,28		567,28

CCNL 22.1.2004 ART. 31 C. 2	Art. 4, comma 1 CCNL 5.1.2001			
	Il fondo è incrementato, a decorrere dall' 01.01.2001, a valere sulla competenza 2001 di una somma corrispondente allo 1,1% del monte salari annuo riferito al 1999, esclusa la quota relativa ai dirigenti al netto dei contributi a carico dell'Amministrazione (art. 4 comma 1 CCNL 05.10.2001)	608,92	608,92	
	TOTALE (codice F556)	7.452,22	6.628,21	824,01
CCNL 22.1.2004 ART. 32 C. 1	Le risorse previste dall'art. 31, comma 2, sono incrementate dall'anno 2003 di un importo pari allo 0,62% del monte salari riferito al 2001, esclusa la dirigenza (art. 32 comma 1 CCNL del 22.01.2004)	440,97	440,97	
	TOTALE (codice F557)	440,97	440,97	0,00
CCNL 22.1.2004 ART. 32 C. 2	Gli enti incrementano le risorse decentrate indicate nel comma 1 dell'art. 32 del CCNL del 22.01.2004 di un importo corrispondente allo 0,5% del monte salari 2001 qualora la spesa del personale risulti inferiore al 39% delle entrate correnti (art. 32 comma 2 CCNL del 22.01.2004 €.(556.165,27*39%) = €. 216.904,45 spesa personale cat. 01 conto consuntivo 2005 €. 188.813,61	355,62	355,62	
	TOTALE (codice F558)	355,62	355,62	0,00
CCNL 11.4.2008 ART. 8 C. 2	In base all'art. 8 comma 2 CCNL 11.04.2008 gli enti incrementano, a valere per l'anno 2008, le risorse decentrate indicate all' art. 31 comma 2 di un importo corrispondente allo 0,6% del monte salari 2005 qualora la spesa del personale risulti inferiore al 39% delle entrate correnti €.(670.603,58*39%) = €. 261.535,40 spesa personale cat. 01 conto cons. 2007 €. 234.399,30 + cat. 07 Irap €. 14.025,14 = €. 248.424,44	452,11	452,11	
	TOTALE (codice F476)	452,11	452,11	0,00
CCNL 31.7.2009 ART. 4 C. 1 lett. a)	Gli enti incrementano, a valere per l'anno 2009, le risorse destinate alla contrattazione decentrata di natura variabile ai sensi dell' art. 31 comma 3 CCNL 22.01.2004 nel limite dell' 1,00% qualora la spesa del personale risulti inferiore al 38% delle entrate correnti €.(670.603,58*38%) = €. 254.829,36 spesa personale cat. 01 conto cons. 2007 €. 234.399,30 + cat. 07 Irap €. 14.025,14 = €. 248.424,44	840,45		840,45

CCNL 31.7.2009 ART. 4 C. 1 lett. a)	Art. 15, comma 5 CCNL 1.4.1999			
	Integrazione Fondo dall' 1.9.2009 a seguito di assunzione nuova unità di personale a tempo indeterminato (P.T. 24 ore) a seguito di integrazione delle dotazioni organiche (D.S. 112/2009)	55,92		55,92
	TOTALE	896,37	0,00	896,37
CCNL 05.10.2001 ART. 4 C. 4	Iniziativa a favore dell'utenza per servizi pubblici non essenziali o, comunque, per prestazioni, verso terzi paganti (matrimoni consuntivo 2008) (modifica art. 15 lett. d) CCNL 1.4.1999)	100,00		100,00
	Iniziativa a favore dell'utenza per servizi pubblici non essenziali o, comunque, per prestazioni, verso terzi paganti (servizi cimiteriali consuntivo 2008) (modifica art. 15 lett. d) CCNL 1.4.1999)	720,00		720,00
	Integrazione con i fondi per contributo di cui all'art. 2 comma 11 L. 24.12.2007 n. 244, corrisposto dal Ministero dell'Interno (DM 3.9.09) e da erogarsi al personale che ha effettivamente svolto l'attività.	750,00		750,00
CCNL 1.4.1999 ART. 15 C. 5	Risorse proprie dell'Ente atte a finanziare nuovi servizi o processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli esistenti, ai quali sia correlato un aumento delle prestazioni del personale in servizio	2.000,00		2.000,00
	TOTALE (codice F998)	3.570,00	0,00	3.570,00
TOTALE GENERALE DEL FONDO PER L'ANNO 2009		13.167,28	7.876,90	5.290,38

FONDO PER L'ANNO 2008	12.511,48		
Utilizzo del fondo a finanziamento risorse stabili (spesa a consuntivo)	4.963,77		
Utilizzo del fondo a finanziamento risorse variabili (spesa a consuntivo)	6.850,47		
TOTALE UTILIZZO FONDO 2008	11.814,24		
RIUTILIZZO ECONOMIA NELL'ANNO 2009 (NEL FONDO VARIABILE) AI SENSI ART. 17 C. 5 DEL CCNL 1.4.1999	697,24		697,24

TOTALE DEL FONDO PER L'ANNO 2009 A DISPOSIZIONE	13.864,52	7.876,90	5.987,62
--	------------------	-----------------	-----------------

**UTILIZZO DELLE RISORSE DEL FONDO STABILE
PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA'**

FONDO STABILE A DISPOSIZIONE PER L'ANNO 2009

7.876,90

DESCRIZIONE UTILIZZI		IMPORTO
1	Risorse destinate nel 1998 al trattamento economico accessorio (LED) ai sensi art. 32 del ccnl del 06.07.1995 (art. 15 comma 1 lett. g) CCNL/01.04.1999) - Personale che percepiva il LED nel 1998 che ha avuto dei passaggi verticali	1.258,09
	Somma destinata alla corresponsione delle indennità di cui all'art. 31, comma 2, lett. c) CCNL 06.07.95 (da detrarre dal fondo in quanto ricompresa nell'indennità di posizione)	619,75

	Art. 17 c. 2 lett. b) CCNL 1.4.1999	
	Personale servizio anagrafe - amministrativo collocato in cat. C.1 con passaggio alla categoria C.2 a decorrere dall' 01.01.2000	444,15
2	Personale servizio anagrafe - amministrativo collocato in cat. C.2 con passaggio alla categoria C.3 a decorrere dall' 01.01.2003	477,72
	Personale servizio finanziario collocato in cat. D.3 con passaggio alla categoria D.4 a decorrere dall' 01.07.2007	1.039,62
	Personale servizio tecnico-manutentivo collocato in cat. B.3 con passaggio alla categoria B.4 a decorrere dall' 01.01.2008	266,69
	Totale (progressione orizzontale) (cod. U515)	2.228,18

	Art. 33 CCNL 22.1.2004 (quota derivante dalle risorse stabili come risulta dalla tab D)	
	Indennità di comparto D n. 1 unità	563,40
3	Indennità di comparto C n. 1 unità	497,52
	Indennità di comparto C n. 1 unità dall ' 01.09.2009 (P.T. 24 ore settimanali)	110,56
	Indennità di comparto B n. 2 unità	853,92
	Totale (indennità di comparto) (cod. U123)	2.025,40

TOTALE UTILIZZO RISORSE DESTINATE AL FONDO STABILE

6.131,42

ECONOMIA FONDO STABILE DA UTILIZZARE PER IL FONDO VARIABILE

1.745,48

UTILIZZO DELLE RISORSE DEL FONDO VARIABILE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITA'	
ECONOMIE FONDO STABILE L'ANNO 2009	1.745,48
FONDO VARIABILE L'ANNO 2009	5.290,38
ECONOMIA SUL FONDO ANNO 2008	697,24
TOTALE FONDO VARIABILE A DISPOSIZIONE ANNO 2009	7.733,10

DESCRIZIONE UTILIZZI		IMPORTO
1	Art. 17 c. 2 lett. d) CCNL 1.4.1999	
	Indennità di rischio a n. 2 unità di personale collocato in categoria B	
	Esecutore tecnico manutentivo cat. B.4 (art. 41 CCNL 22.1.2004)	360,00
	Esecutore tecnico addetto al trasporto scolastico cat. B.3 (art. 41 CCNL 22.1.2004)	360,00
	Istruttore amministrativo - economo corresponsione indennità maneggio valori (art. 36 comma 1 CCNL 05.07.2000)	100,00
Totale (cod. U525)		820,00

2	Art. 17 c. 2 lett. e) CCNL 1.4.1999	
	Indennità di disagio	600,00
Totale (cod. U530)		600,00

3	Art. 17 c. 2 lett. f) CCNL 1.4.1999 (sostituito art. 7 CCNL 9.5.2006)	
	Remunerazione specifiche responsabilità del personale addetto al servizio anagrafe-elettorale-stato civile e segreteria	1.500,00
Totale (cod. U535)		1.500,00

4	Art. 17 c. 2 lett. i) CCNL 1.4.1999 (introdotto dal ccnl 24.1.2004 art. 36)	
	Attribuzione qualifica Ufficiale dello stato civile e anagrafe e Ufficiale elettorale	300,00
Totale (cod. U122)		300,00

	Art. 17 c. 2 lett. a) CCNL 1.4.1999	
	Iniziative rivolte a migliorare la produttività, l'efficienza e l'efficacia dei servizi attraverso la corresponsione di compensi correlati e all'impegno di gruppo e/o individuate in modo selettivo e secondo i risultati accertati dal sistema di valutazione di cui all'art. 6 del CCNL 31.03.1999	
	Progetto "servizi cimiteriali" (prestazioni verso terzi paganti CCNL 5.10.2001 art. 4 c. 4) consistente nella chiusura, da parte del personale comunale, dei loculi a seguito di sepoltura presso il locale cimitero comunale.	750,00
	Progetto "servizi matrimoni" (prestazioni verso terzi paganti CCNL 5.10.2001 art. 4 c. 4) per le attività connesse a celebrazione di matrimoni in orario prefestivo o festivo.	100,00
5	Progetto "Informatizzazione cimitero" (ART. 15 c. 5 CCNL 1.4.1999) consistente nell'inserimento su programma informatico dei contratti cimiteriali fino ad oggi stipulati dal Comune (progetto da realizzarsi in un biennio - quota anno 2009)	1.000,00
	Progetto "Aggiornamento sito del Comune" (ART. 15 C. 5 CCNL 1.4.1999) consistente nel mettere a disposizione dell'utenza la modulistica aggiornata, i provvedimenti amministrativi emessi (delibere e determine) e i dati finanziari (bilancio e consuntivo) così come previsto dal programma elettorale dell'Amministrazione. (progetto da realizzarsi in un biennio - quota anno 2009)	1.000,00
	Integrazione con i fondi per contributo di cui all'art. 2 comma 11 L. 24.12.2007 n. 244, corrisposto dal Ministero dell'Interno (DM 3.9.09) e da erogarsi al personale che ha effettivamente svolto l'attività.	750,00
	Totale (cod. U510)	3.600,00
	TOTALE UTILIZZO DEL FONDO PER LE RISORSE VARIABILI	6.820,00

Per quanto riguarda il fondo variabile si precisa inoltre che:

L'indennità di disagio viene riconosciuta al dipendente collocato in cat. B4 che ha dato la propria disponibilità ed eseguire il servizio sgombero neve (servizio svolto in economia dal nostro Comune). Tale indennità è quantificata in €. 35,00 ogni volta che il dipendente viene richiamato in servizio in ore notturne, prefestive o festive (oltre al pagamento dello straordinario) e comprende anche il disagio procurato a seguito dell'aumento del carico di lavoro e la costante allerta del dipendente nel periodo invernale per tale servizio e verrà corrisposta solo in base alle effettive chiamate.

L'importo dei progetti, quantificati in €. 20,00 orari per le categorie fino alla C, tiene conto sia del costo orario per lavoro straordinario che del disagio procurato ai dipendenti a seguito dell'aumento del carico di lavoro, della eventuali maggiori prestazioni orarie richieste nonché della diversa impostazione dell'orario di lavoro ordinario per la realizzazione dei progetti medesimi. I progetti saranno sottoposti a monitoraggio in corso d'anno da parte dei Responsabili di servizio e degli Assessori preposti.

Per quanto riguarda il progetto "servizi cimiteriali" l'importo viene quantificato in €. 35,00 per ogni chiusura effettuata dal nostro personale collocato in categoria B.4 e verrà corriposta a consuntivo in base ai servizi effettivamente prestati e pagati dall'utenza.

Per quanto riguarda il progetto "servizi matrimoni civile" l'importo viene quantificato in €. 50,00 per ogni matrimonio effettuato con la collaborazione del nostro personale collocato in categoria C.3 e verrà corriposta a consuntivo in base ai servizi effettivamente prestati e pagati dall'utenza.

L'indennità di cui all'art. 17 comma 2 lett. d) e lett. f) CCNL 1.4.1999 vengono corrisposte in unica soluzione nel mese di novembre.